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ligeledes omfattende Undersøgelse kan blive afsluttet i 1903. Fremdeles er der paa- 
begyndt en Undersøgelse paa en Gravplads ved Langkastrup, ogsaa i Sønderhald Her- 
red dér synes at hidrøre fra omtrent samme Tid som de to alt .,næynte, og som for- 
mentlig vil bringe et Fund af lignende Betydning ; den videre Undersøgelse har maat- 
tet opsættes til kommende Aar. Af særlig Interesse bar det været, at der vestlig paa 
Halvøen, ved Brørup ved Nissum Fjord, er truffet en Gravplads fra samme Tid og af 
lignende Karakter som de alt omtalte, der ligge inden for en ret snæver ; Kreds mod ; 
Øst, hvor det hidtil snarest maatte antages, at de' hidrørte fra en egen Folkegruppe.; 
Fremdeles er der ved Brørup gjort mærkelige Iagttagélser vedrørende Hustomter, der 
ligge umiddelbart ved Gravene og hidrøre fra samme Tid som disse. Der blev her 
gjort en vidtløftig Gravning, dog uden at Pladsen blev ganske udtømt. For mange 
Aar siden fremkom der et vigtigt Fund fra en anden Tid, den efterromerske Periode, 
paa Ris Fattiggaards Mark i Torslev Sogn, Dronninglund Herred. Da Marken nu 
skulde tages under Kultur, besluttedes det at undersøge Pladsen fuldstændig 
for at redde dette Fund, der hidtil var enestaaende. Med Sogneraadets Sam- 
tykke foretoges Halvdelen af Arbejdet i 1902, medens det øvrige besørges i 
1903. En Fortsættelse er ogsaa Udgravningen af Hustomter i Nørvang Herred, 
hvor der under næsten fuldstændig udjævnede Høje vides at kunne gøres ùd- 
mærkede Fund i dybtliggende Grave. Det smukke Udbytte, der i 1902 paa ny blev 
vundet paa 13 Steder, maa tilraade, at der, saa snart Forholdene tillade det, bliver 
fortsat med de Højrester, der henligge i Hundredevis i disse Egne. Fremdeles maa 
det nævnes, at den store Undersøgelse fra tidligere Aar paa Mølgaard-Kolkur Jorder 
i Resen Sogn, Fjends Herred, er bleven afsluttet i 1902 med Udgravningen af 14 ,Røje, 
de sydligste og tillige største i den hele mærkelige og store Gruppe, der alle vare 
mere eller mindre ødelagte, og hvis Fredlysning ikke kunde opnaas. Det er den be- 
tydeligste samlede Højundersøgelse, der endnu er foretagen, med et vigtigt Udbytte af - 
Fund fra de to første Hovedperioder. Meget andet kunde endnu nævnes, saaledes at 
Kampagnen i 1902 maa betragtes som endog særdeles heldig. ; 
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Frederiks- : . , 홢 r. ' . , 
borg Horns Gjerlev Esromgaard StenaldersGravkiste og ; 

Gangen af en Jætte- 
i : 홢 stue U. Sarauw 

Do. Ølstykke I Viksø Viksø Jættestue U. Kjær 
Holbæk Ods Højby , Trundholm Mosefund fra Bronze- _ 홢 

alderen U. Muller og 
; Thomsen 

Præstø Møenbo Magleby Mandemark Tomt af en Jættestue U. Kjær. , I 
Dô. Do. Stege Land- 홢 - Tr- 홢 - 

sogn Udby Højrest B. Kjær 
Do. 홢 Tybjerg Næstved 홢 홢 TT ' 

Landsogn Næstved Mark Jernalders Gravplads : U. Thomsen 
Maribo Fuglse Fuglse Skottemarke Stenalders Boplads . U. Rosenberg 
Do. Do. Hillested Raa Jernalders Markfund U. Rosenberg ~ ' 
Aalborg Gislum Fovlum Dollerup 2 Høje fra Bronze- ' ; 

alderen U. Sarauw 
Do. Do. Strandby Risgaarde Gravhøj U. Madsen 
Do. Do.. Vonsild Østrup Station Mosefund, Træsager B. Madsen 
D o . .  Helium ; Sdr.Kongers- .  ̂ ' " > I . '홢 ' 

lev Sdr.Kongerslev Jernalders Gravplads U. Madsen 
D'o Hindsted Valsgaard Redsø Gangen af en Jættestue ~ ~ ~ ~ U. Madsen 
Hjørring - ~ Børglum Vrejlev Vrejlev Gravhøj fra Bronze- . l, . I -,,, - 

, , aderen U. Kjær 
Do. Dronning- 1 I ~ 

lund Dronning- . : II : 
lund Overdorf Stenalders Grav- 

kammer U. Kjær 


